
 

Decreto Dirigenziale n. 27 del 07/04/2017

 
 

 

Direzione Generale 7 - Direzione Generale per la mobilità

 

U.O.D. 5 - UOD Trasporto marittimo e demanio portuale e aeroportuale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  REGOLAMENTO REGIONALE N.7 DEL 13 OTTOBRE 2016, AI SENSI DELL'ART.9 -

DECADENZA CORSE AUTORIZZATE ALLA SOCIETA' GESTOUR SRL SULLA

RELAZIONE POZZUOLI-FORIO E VV. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  10 Aprile 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
Premesso 
 

- che in data 13 ottobre 2016 è stato emanato il nuovo Regolamento di esecuzione delle Legge 
regionale 28 marzo 2002 n. 3 in materia di servizi di trasporto marittimo di linea autorizzati; 
 

- che, stante il Regolamento innanzi richiamato, con Decreto Dirigenziale n. 112 del 29 dicembre 
2016 è stato approvato il nuovo quadro orario degli accosti, con validità biennale e con decorrenza 
dall’annualità 2017, comprendente sia i collegamenti marittimi minimi, oggetto del contratto di 
servizio con la Società Caremar spa, sia i nuovi collegamenti marittimi autorizzati; 

 
- che con nota prot. 0007902 del 05/01/2017 la Direzione generale per la Mobilità – UOD 05  ha 

notificato alla società di navigazione Gestour srl  il suddetto Decreto Dirigenziale  con cui veniva 
autorizzata, tra l’altro,  ad esercire i servizi marittimi, sulla tratta Pozzuoli - Forio e viceversa con 
periodicità annuale, con la seguente programmazione: 

 
Partenza Arrivo Partenza Arrivo Partenza Arrivo Partenza Arrivo 

Pozzuoli    
ore 06,00 

Forio        
ore 07,05 

Forio         
ore 06,00 

Pozzuoli       
ore 08,45 

Pozzuoli       
ore 09,05 

Forio         
ore 10,10 

Forio         
ore 10,35 

Pozzuoli       
ore 11,40 

 
Partenza Arrivo Partenza Arrivo Partenza Arrivo 

Pozzuoli  
ore 

18,00 

Forio         
ore 19,05 

Forio         
ore 19,20 

Ischia 
 ore 19,45 

Ischia 
 ore 20,00 

Pozzuoli          
ore 21,15 

 
- che con nota prot.27 del 11/01/2017, acquisita al protocollo regionale n.0023706 del 12/01/2017 la 

società Gestour nel comunicare la disponibilità all'effettuazione dei servizi marittimi sopra 
riportati, chiedeva, contestualmente, una sospensione per l'inizio del servizio di 20 gg. per 
l'adeguamento del naviglio; 
 

- che con nota prot. n. 2017.0037246 del 18 gennaio 2017 la scrivente UOD autorizzava la 
“sospensione” richiesta, rappresentando che in caso di vano decorso dei tempi di sospensione 
concessi,   sarebbero state attivate le procedure di decadenza previste dal vigente “Regolamento”; 
 

- che, tenuto conto delle motivazioni tecniche addotte, come da verbale agli atti d’Ufficio, nel 
prendere atto dell’impegno della medesima società ad attivare il servizio entro il 15 febbraio 2017, 
veniva concessa una ulteriore proroga; 
 

- che con nota n. 2017.0109815 del 15 febbraio, lo scrivente Ufficio nel contestare il mancato 
rispetto degli impegni assunti in ordine alla tempistica di attivazione del servizio, intimava alla 
Gestour la immediata attivazione dello stesso, pena la decadenza dell’autorizzazione alla 
effettuazione del servizio stesso; 
 

- che con nota n.168 del 15/2/2017 acquista al protocollo regionale al n. 2017.0121448 del 20 
febbraio 2017 la Gestour comunicava un ulteriore slittamento dei tempi per il varo dell’unità 
navale, per difficoltà operative del Cantiere;   
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  10 Aprile 2017



 

 

 
 

Premesso altresì 
 

- che con successiva nota, la n. 282 del 9 marzo 2017, la Soc. Gestour documentava che l’unità 
navale interessata non poteva attivare il servizio prima del 28 marzo 2017, data stabilita da 
Compamare Napoli per la visita del rinnovo del certificato di sicurezza passeggeri D.L. 45/2000; 
 

- che con nota n.380 del 29 marzo 2017, acquisita al protocollo regionale al n. 2017.0245039 del 3 
aprile 2017, la Gestour comunicava l’inizio del servizio a far data dal 1° aprile 2017; 

 
Dato atto 
 

- che, contrariamente a quanto comunicato con la nota innanzi richiamata e come da notizie assunte 
telefonicamente da Locamare Forio in data 4 aprile 32017,  il servizio non risulta attivato, con 
nota n. 20107.0250050 del 4 aprile 2017 veniva intimato alla Società di iniziare il servizio entro 
24 ore dalla data di ricezione della nota stessa, pena la decadenza del servizio, ai sensi dell’art. 9, 
comma d) del citato Regolamento,  per reiterata mancata attivazione del servizio non più 
giustificabile; 
 

- che allo stato il servizio non risulta attivato;  
 
Ritenuto, pertanto 
 

- di dover dichiarare la decadenza dell’autorizzazione all’esercizio, ai sensi dell’art. 9, lett.re d) ed 
e) del citato Regolamento,  delle corse come di seguito riportate: 

 
Partenza Arrivo Partenza Arrivo Partenza Arrivo Partenza Arrivo 

Pozzuoli    
ore 06,00 

Forio         
ore 07,05 

Forio         
ore 06,00 

Pozzuoli       
ore 08,45 

Pozzuoli       
ore 09,05 

Forio         
ore 10,10 

Forio         
ore 10,35 

Pozzuoli       
ore 11,40 

 
 

Partenza Arrivo Partenza Arrivo Partenza Arrivo 

Pozzuoli    
ore 18,00 

Forio         
ore 19,05 

Forio         
ore 19,20 

Ischia 
 ore 19,45 

Ischia 
 ore 20,00 

Pozzuoli         
ore 21,15 

 
Visti 
 

- La legge Regionale del 28 marzo 2002 n.3; 
- Il Regolamento regionale n.7/2016 
- Il Decreto Dirigenziale n.112/2016 
- Le varie note indicate in premessa; 

 

Alla stregua dell’istruttoria della UOD competente e delle risultanze e degli atti, tutti richiamati nelle 

premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge e dell’attestazione di regolarità amministrativa 

resa dal funzionario titolare di posizione organizzativa, allegata allo stesso per farne parte integrante. 

 

DECRETA 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  10 Aprile 2017



 

 

 
 

di prendere atto di tutto quanto indicato in premessa e che qui si intende integralmente riportato e 

trascritto: 

- di dichiarare, per le motivazioni espresse in premessa, la decadenza dell’autorizzazione 
all’esercizio, ai sensi dell’art. 9, lett.re d) ed e) del  Regolamento 13 ottobre 2016 n. 7,  delle corse 
della società Gestour srl sulla tratta Pozzuoli – Forio e viceversa, con periodicità annuale e 
frequenza giornaliera, come di seguito si riportate: 

 
 

Partenza Arrivo Partenza Arrivo Partenza Arrivo Partenza Arrivo 

Pozzuoli  
ore 

06,00 

Forio         
ore 07,05 

Forio         
ore 06,00 

Pozzuoli       
ore 08,45 

Pozzuoli       
ore 09,05 

Forio         
ore 10,10 

Forio         
ore 10,35 

Pozzuoli       
ore 11,40 

 
Partenza Arrivo Partenza Arrivo Partenza Arrivo 

Pozzuoli  
ore 

18,00 

Forio         
ore 19,05 

Forio         
ore 19,20 

Ischia 
 ore 19,45 

Ischia 
 ore 20,00 

Pozzuoli               
ore 21,15 

 
- di notificare  il presente provvedimento alla Società di navigazione Gestour srl; 
- di dare comunicazione del presente provvedimento alle Autorità marittime di Ischia, Forio e 

Pozzuoli; 
- che le corse indicate e oggetto di decadenza saranno rese disponibili al libero mercato mediante 

avviso che sarà pubblicato sul portale e sul Burc regionale; 
- di aggiornare il vigente quadro orario degli accosti, di cui al Decreto Dirigenziale n. 25 del 

31/3/2017; 
- avverso al presente provvedimento, può essere promosso ricorso davanti al Tribunale 

Amministrativo Regionale della Campania entro sessanta giorni (60 gg.) dalla comunicazione del 
presente decreto o, in alternativa con ricorso straordinario al Capo dello Stato entro centoventi 
giorni (120 gg.); 

- di dover dare comunicazione del presente provvedimento al Direttore della Direzione Generale per 
la Mobilità; 
 

        Dott.ssa Lorella Iasuozzo 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 30 del  10 Aprile 2017


	BURC n. 30 del  10 Aprile 2017

